
22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL
 111Objeto SUELDOS

                 124

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

       6.413.919.744

EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    4,100
    4,200
    5,000
    5,200
    6,000
    7,000
    7,100
    8,000
    8,100
    9,000
   10,000
   12,000
   12,100
   15,000
   17,000
   17,100
   18,000
   18,100
   19,000
   20,000
   22,000
   23,000
   23,100
   24,000
   25,000
   25,100
   26,000
   27,000
 1001,000
 1002,000
 1003,000
 1004,000
 1005,000
 1006,000
 1007,000
 1008,000
 1009,000
 1010,000
 1011,000

    5,100
 1020,000
 1021,000
 1100,000

GOBERNADOR
ASESOR
ASESOR
SECRETARIO DEPARTAMENTAL
DIRECTOR
PROFESIONAL II
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
TECNICO I
TECNICO I
AUXILIAR TÉCNICO ADM.
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (I)
TECNICO I
AUDITOR INTERNO

PROFESIONAL I
ASESOR
SECRETARIO DEPARTAMENTAL
DIRECTOR

A47
AA2
AB3
C90
BG7
CLA
CL4
CLA
CL3
CN4
C3C
CR5
C34
CU8
CU3
D5Ñ
C3C
CN4
E3Y
D5V
E3U
DN7
EQ9
GG9
GV6
GS9
GG3
GV4
ES9
CN4
C3C
DL4
D5V
DJ4
GV6
GG3
DW8
DL2
D5V
E3I
DJ4
DN1
B55

CL4
AB3
C90
BG7

1
1
1
6
4
1
9
1
1
5
1
2
1
2
2
1
2
1
7
2
3
2
1
1
1
2
1
5
7
3
1
1
1
3
1
2
2
1
7
1
7
2
1

5
1
9
2

          28.990.480
           6.098.400
           4.144.000
           7.425.200
           8.230.000
           7.425.200
           4.144.000
           7.425.200
           4.129.900
           3.646.300
           4.122.800
           3.333.200
           3.841.200
           3.156.400
           3.055.100
           2.899.048
           4.122.800
           3.646.300
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.646.300
           4.122.800
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.967.900
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           4.144.000

           4.144.000
           4.144.000
           7.425.200
           8.230.000

          28.990.480
           6.098.400
           4.144.000

          44.551.200
          32.920.000
           7.425.200

          37.296.000
           7.425.200
           4.129.900

          18.231.500
           4.122.800
           6.666.400
           3.841.200
           6.312.800
           6.110.200
           2.899.048
           8.245.600
           3.646.300

          20.293.336
           5.798.096
           8.697.144
           5.798.096
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           5.798.096
           2.899.048

          14.495.240
          20.293.336
          10.938.900
           4.122.800
           2.899.048
           2.899.048
           8.697.144
           2.899.048
           5.798.096
           5.935.800
           2.899.048

          20.293.336
           2.899.048

          20.293.336
           5.798.096
           4.144.000

          20.720.000
           4.144.000

          66.826.800
          16.460.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

         426.342.512

         108.150.800

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       5.116.110.144

       1.297.809.600

Departamento

Departamento

   7

   7

7° DPTO. ITAPÚA

7° DPTO. ITAPÚA

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

10/12/25

12:53:08

Actividad

GRADO

117
103

82
111
121
111

82
111

81
70
80
57
74
51
48

188
80
70

188
188
188
188
188
188
188
236
188
188
188

70
80

188
188
188
188
188

41
188
188
188
188
188

82

82
82

111
121



22 - 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 02

GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

 113

 111

 112

 113

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                   4

                   4

                  21

                  21

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

          45.068.400

         172.788.576

       2.922.240.384

         239.500.800

EJERCICIO FISCAL 2026 

   27,000
   28,000
   29,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000

    5,000

    6,000

GOBERNADOR
SECRETARIO GENERAL
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JUEZ INSTRUCTOR
FISCAL
ACTUARIO
UJIER NOTIFICADOR

MIEMBRO DE JUNTA DPTAL.

MIEMBROS JUNTA DEPARTAMENTAL

S95
S57
S57

J01
J02
J03
J10

GM1

S82

1
1
2

1
1
1
1

21

21

           2.851.200
             301.500
             301.500

           5.000.000
           3.500.000
           3.000.000
           2.899.048

          11.596.192

             950.400

           2.851.200
             301.500
             603.000

           5.000.000
           3.500.000
           3.000.000
           2.899.048

         243.520.032

          19.958.400

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

           3.755.700

          14.399.048

         243.520.032

          19.958.400

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

          45.068.400

         172.788.576

       2.922.240.384

         239.500.800

Departamento

Departamento

Departamento

Departamento

   7

   7

   7

   7

7° DPTO. ITAPÚA

7° DPTO. ITAPÚA

7° DPTO. ITAPÚA

7° DPTO. ITAPÚA

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

10/12/25

12:53:08

Actividad

Actividad

GRADO

85
6
6

93
64
44

188

24

33


